[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 005/2018.
REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, nos termos adiante aduzidos:

I – PEDIDOS DE INFORMAÇÃO:

Com o devido respeito e acatamento, baseado no princípio da publicidade dos atos públicos (art. 37, Caput, CR/88), REQUER-SE a esta Administração Municipal:

1 – que seja encaminhado a esta casa de Leis cópia da Ata de Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Saúde, bem como os dias designados para as audiências do Conselho.
II – RAZÕES DO PEDIDO DE INFORMAÇÃO.

........................................................

Sendo o que nos cabe para o momento, reiteramos nossos votos de elevada estima e distinta consideração e aguardamos providência.

Estiva, 12 de junho de 2018.

________________________________

WILLIAM EDUARDO PEREIRA

Vereador Requerente

________________________________

JOSE ROBERTO PEREIRA
Presidente

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.